2

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023                                                                         № 60 § 7
с. Новопавловка

О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 27 апреля 2018 года № 55 § 5

«Об утверждении положения о муниципальной службе в
Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов с действующим федеральным и краевым законодательством, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 27 апреля 2018 года № 55 § 5 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» (с изменениями от 11 августа 2020 года № 13 § 2, 2 августа 2023года  № 59 § 3) следующие изменения:
1) пункты 2.3 и 3.1 статьи 13 главы 3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
2) в статье 15 главы 3:

а) в пункте 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания;

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

в) в пункте 7 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

г) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются Губернатором Краснодарского края, либо специально уполномоченным заместителем Губернатора Краснодарского края, либо специально уполномоченным Губернатором Краснодарского края и непосредственно подчиненным ему руководителем органа Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

д) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, указанных в части 8 настоящей статьи, направляются Губернатором Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекамуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

                                Л.А. Склярова

	Председатель Совета Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

                                Л.К. Сулохина